
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул.Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

 

   

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«3» марта 2025г.                                                                                       № 111 

 

«Об итогах муниципальных конкурсов в рамках             

Парламентского урока-2025 «Святое дело-Родине служить» 

  

      Во исполнение Приказа УО № 48 от 7.02.2025 г. «О проведении 

Парламентского урока-2025», был организован муниципальный этап 

Республиканских конкурсных мероприятий в рамках Парламентского 

урока 2024 по теме «Святое дело-Родине служить». На основании работ, 

представленных членам жюри, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и  призеров конкурса в 

номинациях: 
Муниципальный этап конкурса детских рисунков «С чего начинается Родина» 

 
ме

сто 

ФИО ученика класс школа учитель 

1 Арнакова Елизавета 4 Борискинская СОШ Платонова Т.Ф. 

1 Фахреева Эмилия 3 Базарно-Матакская СОШ Хуснутдинова Г.Ш. 

1 Мошков Станислав 3 Борискинская СОШ Белова А.А. 

2 Гилязова Фируза 2 Нижнеалькеевская СОШ Губайдуллина Г.Р. 

3 Гатауллин Амир 2 Юхмачинская СОШ Ахметзянова Г.И. 

3 Сиразова Эльвина 3 Нижнеалькеевская СОШ Халиуллина Р.И. 

3 Хаметзянов Ильяс 1 Нижнеалькеевская СОШ Гараева Г.М. 

3 Салахиев Карим 1 Каргопольская ООШ Гибадуллина Г.Х. 

 

2. Муниципальный этап конкурса сочинений на темы «Защитники Отечества в моей 

семье», «Живая история подвига», «Я помню! Я горжусь!» 
ме

сто 

ФИО ученика класс школа учитель 

2 Кузьмина Рита 5 Борискинская СОШ Свежова С.Н 

2 Павлов Никита 5 Старо-Матакская СОШ Исаева И.В. 

2 Сахипов Роман 7 Старо-Матакская СОШ Астафьева Н.А. 

2 Варламов Илья 8 Старо-Матакская СОШ Севрикеева Л.А 

3 Шатунов Арсений 8 Борискинская СОШ Свежова С.Н 

3 Гафиятуллина Чулпан 5 Каргопольская ООШ Гайнетдинова Р.М 

3 Москвина Софья 6 Юхмачинская СОШ Москвина Г.А. 

 

 

3.Муниципальный этап конкурса видеороликов   о деятельности школьных музеев 

«Герои нашего Отечества: история и современность»   
ме

сто 

ФИО ученика класс школа учитель 

3 Гайфуллина Адиля 9 Алпаровская СОШ Гиниятуллина Г.Ф. 

 

 

 

 



4.Муниципальный этап конкурса исследовательских работ «Вписаны особою строкою в 

историю России и Татарстана»  
ме

сто 

ФИО ученика класс школа учитель 

2 Камалова Залина  9 Базарно-Матакская гимназия 

имени Наби Даули 

Тихонов С.Ю. 

 

5.Муниципальный этап конкурса методических разработок уроков и внеурочных 

мероприятий для педагогических работников по проведению Парламентского урока – 

2025 «Святое дело – Родине служить!» 

ме
сто 

ФИО ученика школа учитель 

1 Яшин В.А. МБОУ «Новосалмановская СОШ» учитель истории и 

обществознания 

1 Сагирова Л.Ф. МБОУ «Новосалмановская СОШ» учитель иноформатики 

1 Мукусева Л.Ю. МБОУ «Сиктерминская СОШ» учитель начальных классов 

2 Халиуллина Р.И. МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ» учитель начальных классов 

2 Смелова Г.А. МБОУ «Юхмачинская СОШ» учитель истории и 

обществознания 

2 Краснова Н.Н. МБОУ «Юхмачинская СОШ» учитель начальных классов 

3 Смирнова Л.К. МБОУ «Старо-Тахталинская ООШ» учитель начальных классов 

3 Свежова С.Н. МБОУ «Борискинская СОШ» учитель истории и 

обществознания 

3 Платонова Т.Ф. МБОУ «Борискинская СОШ» учитель начальных классов 

3 Низамова М.Х. МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ» учитель истории и 

обществознания 

 

6. Объвить благодарность всем участникам Конкурса. 

 

 


